Prmcipio etiam quod ecclesia Sanct® Crucis de Wal¬ 
tham libera sit et secura ab omni dominatione comitum et 
baionum, et ut ipsi canomci et omnes homines terrarum 
eorum liberi sint et quied ab omni theloneo in omni foro et 
in omnibus nundinis, et in omni transitu pontium, viarum, et 
maris, per totum regnum meum, et per omnes terras meas et 
omnia mercata sua et hominum suorum sint similiter in pr®- 
dictis locis ab omni theloneo quieta, et hoc super forisfacturam 
meam pi®cipio. Item, catalla furum et merci® qum ex 
murdris, vel ex aliis forisfactis condngunt vel contingere pos¬ 
sunt, quantum ad terras suas et hominum suorum, suae sint, 
servata regiae potestati malefactorum justicia. Pr®terea nihil 
de possessionibus Waltamensis ecclesi® in feodum detur, 
set, si opus est, ad censum annuum vel ad operationem se¬ 
cundum utilitatem ecclesi® solvendam. Item prmcipio ut 
apud abbatiam Walthamensem vel in omnibus possessioni¬ 
bus suis, nullus eonsanguineus abbads senescalciam vel aliam 
ministrationem habeat. Nullus homo per haereditatem teneat 
officium, set in arbitrio abbatis et canonicorum sit de trans¬ 
mutandis pr®positis vel aliis officiariis. 

Quare volo et firmiter prmcipio, ut canonici mei d 
Waltham omnia supradicta tenementa, cum omnimodis libei 
tatibus, habeant et teneant in pace, et quiet£, liberi, et hone 
rifice, de me et haeredibus meis imperpetuum. Si quis ae 
tern contra h®c statuta scienter venire temptaverit, et amme 
nitus hoc non emendaverit, indignationem omnipotentis D( 
et Sanct® Crucis et Omnium Sanctorum incurrat. Testibu 
Ricardo Cantuariensi archiepiscopoet apostolic® sedis legato 
Gileberto Londoniensi episcopo; Jocelino Sareberiensi 
\\ altero Roffensi; Bartholomeo Exoniensi; Romero Wi 
gornensi; Ricardo Wintoniensi; Galfrido Eliensi ° Johann 
Cicestrensi; Johanne Norwicensi; Reginaldo Bathoniensi 
r, Dunolmensi; Adam de sancto Asaphi, episcopis 
Galfndo Lincolniensi electo ; Galfrido filio meo, Wilhelm, 
comite Glocestri®; Ricardo de Luci, Hunfrido de Boui 
constabular10; Rogero Bigod; Reginaldo de Curtenai 
Wilhdmo de Lanuua1; Thoma Baseth ; Willielmo filio Ra 
dulfi ; Willielmo Baseth; Radulfo filio Stephani camerario 
et Eustachio Iratre suo; Ailwardo camerario, apud Winto 
mam. 1 

NUM. V. 

De Possessionibus, major Carta et melior, per Secundum 
Sigillum innovata. 

[Ibid. fol. 58 b.] 

Ricardus Dei gratia rex Angli®, &c. Quoniam qu® 
a venerabih principe rege Henrico Secundo, patre nostro, 
pro salute sua et suorum sunt condita, et a rege Henrico 
lercio fiatre nostro confirmata, honori nostro condecens et 
saluti nostr® necessarium est semper observare; inde est, 
quod sicut pater noster mutationem canonicorum secularium 
et institutionem canonicorum regularium fecit in ecclesia de 
W altham, et eis quasdam novas possessiones et veteres con¬ 
cessit et confirmavit; sic nos laudabilem virorum commuta- 
tionem in pr®fata ecclesia factam nostra auctoritate appro- 
bamus, et pro salute pr®dicti patris nostri, et nostra, et ma- 
tns nostr®, et fratrum nostrorum, et pro salvatione omnium 
fidehum, constitutionem canonicorum regularium in eadem 
ecclesia factam ; et donationes novas, qu® a patre nostro eis 
fact® sunt, veteresque possessiones et libertates commemo- 
lat® ecclesi® Walthamensi ab eodem concessas et confirma- 
tas; donationes etiam, qu® a quibuscumque eis rationabiliter 
pio Deo fact® sunt vel in futurum sunt faciend®, regia po- 
testate et hac pr®senti carta nostra confirmamus, et a nobis 
et a successoribus nostris et ab omnibus regni nostri h®c 
observanda constituimus. Et ne quid omittatur quod ad 
securitatem pr®dictorum dominicorum canonicorum nostro- 
j um et ecclesi® nostr® de Waltham in carta nostra compre- 
hendi conveniat novas donationes eis factas et veteres posses¬ 
siones eis concessas propriis volumus exprimere nominibus.